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RECEITAS ORGAMENTARIAS

Previsdo
Inicial

(2)

Previsdo

Atualizada

(b)

Receitas

Realizadas

(©)

Saldo

(d) = (c-b)

RECEITAS CORRENTES (1)
RECEITA PATRIMONIAL

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

135.001,00
65.000,00

70.001,00

135.001,00
65.000,00

70.001,00

539.953,08
103.133,33

436.819,75

404.952,08
38.133,33

366.818,75

SUBTOTAL DAS RECEITAS (ll) = (1)

135.001,00

135.001,00

539.953,08

404.952,08

Operagdes de Crédito / Refinanciamento (Il
Operac0es de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operacoes de Crédito Externas
Mobiliaria

Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (IV) = (Il + 111)

135.001,00

135.001,00

539.953,08

404.952,08

Déficit (V)

TOTAL (V)= (IV +V)

135.001,00

135.001,00

539.953,08

404.952,08

Saldos de Exercicios Anteriores

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores

Superavit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais




Municipio: NAVIRAI
Periodo: Exercicio de 2017

Unidade Gestora: 0014 - FUNDO MUNICIPAL DIREITO DIFUSOS - PROCON

UF: MATO GROSSO DO SUL

BALANGO ORGAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Dotacéo Dotacéao Despesas Despesas Despesas Saldo da
) Inicial Atualizada Empenhadas Liquidadas Pagas Dotacéo
DESPESAS ORCAMENTARIAS
(e) () (9) (h) (i) () = (--9)
DESPESAS CORRENTES (VII) 249.501,00 249.501,00 1.322,38 1.322,38 1.322,38 248.178,62
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 214.001,00 214.001,00 - - - 214.001,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 35.500,00 35.500,00 1.322,38 1.322,38 1.322,38 34.177,62
DESPESAS DE CAPITAL (VI 210.000,00 210.000,00 - - - 210.000,00
INVESTIMENTOS 210.000,00 210.000,00 - - - 210.000,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (IX) = (VII + VIII) 459.501,00 459.501,00 1.322,38 1.322,38 1.322,38 458.178,62
Amortizacdo da Divida/ Refinanciamento (X) - - - = a -
Amortizacdo da Divida Interna - - - - - -
Divida Mobiliaria - - - o 5 -
Outras Dividas - - - - - R
Amortizacéo da Divida Externa - - - o - -
Divida Mobiliaria - - - - - -
Outras Dividas - - = = a -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XI) = (IX + X) 459.501,00 459.501,00 1.322,38 1.322,38 1.322,38 458.178,62
Superavit (XII) = = 538.630,70 = = =
TOTAL (XIIt) = (XI + XII) 459.501,00 459.501,00 539.953,08 1.322,38 1.322,38 458.178,62

Reserva do RPPS (XIV)
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TOTAL (llly = (1 + 11) - 244,90 - - - 244,90

Pessoal e Encargos Sociais _ _ _ _ _

I I IR S N R

As Receitas e Despesas Intraorgamentarias nao foram consideradas para computo dos valores deste anexo




